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به  که  هستند  قیمت هایی  افزایش  تعرفه ها 
مصرف کنندگان منتقل می شوند

که قیمت ها  کرد  وقتی مدیرعامل والمارت اعلام 
در نتیجه تعرفه های ترامپ باید افزایش یابد، ترامپ 
هشدار داد: »بین والمارت و چین خودشان باید تکلیف 
تعرفه ها را مشخص کنند و  هیچ هزینه ای از مشتریان 
دریافت نکنند.« ترامپ به دروغ اصرار داشته که تعرفه ها 
بر واردکنندگان خارجی وضع می شوند. اما والمارت 
که تعرفه ها  این واقعیت غیرقابل انکار را نشان داد 
که به مصرف کنندگان  افزایش قیمت هایی هستند 
منتقل می شوند. آن ها نوعی مالیات هستند. ترامپ از 
نشانه های اولیه تورم مجدد و افزایش قیمت هایی که 
کنش طبیعی او، البته،  در راه است، خشمگین است. وا

تلاشی برای ارعاب محسوب می شود.

به خاطر ترامپ خفه شوید و سر کیسه را شل کنید
با این ادله نویسنده ادامه داده است که تعرفه ها 
نوعی باج گیری هستند که از طریق آن ترامپ می تواند 
کنترل خود را بر شرکت هایی اعمال کند که باید در برابر 
او کرنش کرده و التماس کنند و در ازای آن، شاید، مبالغی 
را به کمیته اقدام سیاسی شخصی او پرداخت کنند.یا 
اینکه مبالغی را به حساب های مختلف او مثل شرکت 
کنند. طبق تفکرات  کریپتو و طرح میم کوین او واریز 
آرزومندانه اش، کسب وکارها باید »تعرفه ها را بپردازند« 
تا دروغ او را پنهان کرده و محبوبیت خود را حفظ کنند. به 
خاطر او، خفه شوید و »بپردازید«. ترامپ در واقع با سود 
خالص شرکت ها در جنگ است. او می تواند همه مردم 
را برای مدتی فریب دهد و برخی از مردم را برای همیشه، 
دهد.  فریب  را  قرضه  اوراق  بازار  نمی تواند  هرگز  اما 
که مؤسسه رتبه بندی مودیز رتبه اعتباری  هنگامی 
ایالات متحده را کاهش داد، کاخ سفید ترامپ بیانیه ای 
صادر کرد و به »اعتبار« مودیز حمله کرد و در عین حال 

»افتضاح بایدن« را مقصر آن دانست.

ترامپ تنها در صد روز اول خود، ۵۸۰ بار بایدن را 
تحقیر کرد

به هر حال، مقصر دانستن بایدن نتوانسته است 
نظر عمومی را جلب کند. در یک نظرسنجی در اوایل 
انجام شد،   CBS News/YouGov که توسط  آوریل 
تنها ۲۱ درصد از آمریکایی ها وضعیت اقتصادی را به 
 NBC سیاست های بایدن نسبت دادند. طبق گزارش
News، ترامپ تنها در صد روز اول ریاست جمهوری 
کرد. ترامپ به  خود، حداقل ۵۸۰ بار بایدن را تحقیر 

دنبال این بود که او را قربانی سیاست های خود کند. اما 
مردم مطمئن هستند که ترامپ و نه هیچ کس دیگری 
مالک اقتصاد است، زیرا او به شدت تلاش می کند تا 
اقتصاد را به نقطه ای بازگرداند که بایدن با کاهش تورم 

و نرخ بهره به او تحویل داد. 

کوچک  کسب وکارهای  از  درصد   ۹۰  
ً
تقریبا

آمریکایی به کالاهای وارداتی متکی هستند
گر ترامپ پس از توقف ۹۰ روزه تعرفه ها، آن ها  حتی ا
کسب وکارهای  کاهش دهد، نتیجه برای  را به نصف 
ع خانوادگی و بسیاری از شرکت های بزرگ  کوچک، مزار
ویرانگر خواهد بود. تقریباً ۹۰ درصد از کسب وکارهای 
کوچک آمریکایی به کالاهای وارداتی متکی هستند. 
بر اساس اعلام وزارت کشاورزی ایالات متحده، بیش از 
۲۰ درصد از بخش کشاورزی ایالات متحده به صادرات 
محصولات خود وابسته است. تولیدکنندگان آمریکایی 
برای بیش از ۲۰ درصد از ماشین آلات، محصولات و 
قطعات به واردات متکی هستند. طبق گزارش میزگرد 
تجاری )Business Roundtable(، بیش از ۴۱ میلیون 
شغل آمریکایی، یعنی از هر پنج شغل، یک شغل به 

واردات و صادرات مرتبط است. 
زنجیره تامین به شدت مختل شده است. در ۹ می، 
به مدت ۱۲ ساعت، هیچ کشتی باری - هیچ - حتی یک 
کشتی از چین به سمت بنادر لس آنجلس و لانگ بیچ، 
کالاهای وارداتی  دو بندر اصلی ایالات متحده برای 
کامیونی  آسیایی، حرکت نکرد. صنعت حمل و نقل 
با بیش از ۹۰۶ میلیارد دلار گردش مالی، که سرانجام 
پس از اختلالات ناشی از کووید به ثبات رسیده بود، با 
شوک دیگری روبرو است. تیتر یکی از گزارش های رویترز 
می گوید: »جنگ تجاری ترامپ امید برای بهبود صنعت 
حمل و نقل کامیونی ایالات متحده در سال ۲۰۲۵ را از 

بین می برد.«

کسب و کارهای خرد و کلان آمریکایی به حالت 
تعلیق درآمده  

این عامل بی ثباتی که توسط ترامپ معرفی شد، 
تمام برنامه ریزی ها را متوقف کرده است. شرکت های 
خودروسازی از ارائه هرگونه راهنمایی به سرمایه گذاران 
کشیده اند. درآمدهای آن ها در حال سقوط  دست 
و تامین کنندگان آن ها در هرج و مرج به سر می برند. 
تولید  پیش بینی  قابل  طور  به  نمی تواند  هیچ کس 
کند ؛ بنابراین،  کند، سفارش بگیرد یا نیرو استخدام 
کسب وکارها در حالت تعلیق به سر می برند. چشم انداز 

حدی  تا  را  نفت  قیمت  اقتصادی،  سرعت  کاهش 
کاهش داده که به زودی حفاری سودآور نخواهد بود. 
خرده فروشان نمی دانند چگونه کالاها را قیمت گذاری 
کنند، چگونه قیمت ها را افزایش دهند تا حاشیه های 
کنند. آن ها با  سود اغلب بسیار ناچیز خود را حفظ 
کی روبرو هستند: یا قیمت ها را به حدی  دوراهی ترسنا
بالا ببرند که خود را از بازارها خارج کنند یا هزینه ها را 

جذب کرده و ورشکست شوند.

پیش بینی ورود اقتصاد آمریکا به رکود تورمی بعد از 
۵۰ سال

کوین  ترامپ،  اقتصادی  مشاوران  شورای  رئیس 
هاسِت، با خوشحالی در تاریخ ۱۲ آوریل اعلام کرد که 
انتظار دارد تولید ناخالص ملی در سه ماهه اول امسال 
بین ۲ تا ۲.۵ درصد رشد کند. در ۳۰ آوریل، اداره تحلیل 
در  داخلی  ناخالص  تولید  که  داد  گزارش  اقتصادی 
کاهش یافته است. حتی  این سه ماهه ۰.۳ درصد 
کرد تعرفه ۱۴۵ درصدی  پس از اینکه ترامپ موافقت 
خود بر چین را به ۳۰ درصد کاهش دهد؛ پل کروگمن 
که »ما هنوز با شوکی در اقتصاد  خاطرنشان می کند 
روبرو هستیم که هفت یا هشت برابر بزرگتر از الگوی 
قبلی سیاست مخرب تعرفه ای است.« کروگمن اظهار 
می دارد که در خوشبینانه ترین حالت، »انتظار داریم 
تعرفه های ترامپ پس از عقب نشینی آخر هفته گذشته 
در مورد چین، تجارت کلی ایالات متحده را تقریباً ۵۰ 
درصد کاهش دهد. تجارت با چین، که با نرخ تعرفه 
۱۴۵ درصدی عملاً از بین می رفت، با تعرفه ۳۰ درصدی 
یابد.”نتیجه  می  کاهش  درصد   ۶۵ حدود  »فقط« 
فاجعه بار خواهد بود، با افزایش تورم، بیکاری بیشتر، 
کمبودها و رشد و سرمایه گذاری کمتر. خلاصه اینکه، 
اقتصاد برای اولین بار از دهه ۱۹۷۰ وارد رکود تورمی 
شوک  نتیجه  پدیده  این  زمان،  آن  در  شد.  خواهد 
نفتی اوپک بود. این شوک ترامپ است، نه نتیجه یک 
کاملاً خودساخته از طریق یک  عامل خارجی؛ بلکه 
توهم. آیا برایش مهم است؟ ترامپ گفت: »خب، شاید 
بچه ها به جای ۳۰ عروسک، دو عروسک داشته باشند. 
بنابراین شاید قیمت این دو عروسک چند دلار بیشتر 
از حد معمول باشد.” همه آنچه در راه است قابل پیش 
بینی بود. این موضوعی نیست که در آن پیامدهای 
گهانی و بدون هشدار قبلی ظاهر  ناخواسته به طور نا
شده باشند، مانند دهه ۱۹۷۰. اینجا چراغ های قرمز 
چشمک زدند و هشدار دادند اما  ترامپ با سرعت از آنها 

عبور کرد.

یونیسف هشدار داد ؛نظام سلامت غزه در آستانه فروپاشی کامل

گر غزه به این حالت رها شود ...  ا
]شهروند[ سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( با اشاره به اوضاع 
نابسامان غزه گفت: ساختارهای بهداشت و درمان در غزه در معرض فروپاشی کامل بر اثر 
حملات متوالی اسرائیل و محاصره آن قرار دارد. به گزارش خبرگزاری شهاب، کاظم ابوخلف 
سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( گفت: کادر درمانی در غزه زیر فشار 
شدید کار می کنند، کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی وجود دارد. همچنین قطع برق و 
نبود سوخت برای راه اندازی تجهیزات پزشکی بیمارستان از مشکلات دیگری است که در غزه 
وجود دارد.  سخنگوی یونیسف اعلام کرد: سازمان ملل خواسته نشدنی در غزه ندارد بلکه 
کنان این منطقه  خواهان اجرای قانون بین المللی و حق درمان، زندگی و جابه جایی برای سا
گر غزه به این حالت رها شود ما با فاجعه انسانی روبرو هستیم. ما با فاجعه  است.وی افزود: ا
انسانی روبرو هستیم که تبعاتش برای دهه ها باقی خواهد ماند. موارد بغرنجی وجود دارد و 
کودکان، زنان و سالخوردگان روزانه جان می دهند زیرا امکان رسیدگی درمانی مناسب وجود 
ندارد.ابوخلف تصریح کرد: اوضاع با کمک رسانی به تنهایی حل نمی شود بلکه نیازمند طرح 
گیری برای بازسازی زیرساخت های اقتصادی و باز کردن گذرگاهها به شکل پایدار و اجازه  فرا
دادن برای ورود کمک و سوخت و تجهیزات پزشکی است. سخنگوی یونیسف گفت: بیش از 
۱۰ هزار و ۵۰۰ مجروح فلسطینی نیازمند درمان خارج از غزه هستند، اما میانگین خروج در حال 
گر اوضاع به همین منوال پیش برود ما ۱۳ سال زمان نیاز  حاضر از دو مورد در روز فراتر نمی رود. ا
داریم تا همه مجروحان برای درمان از غزه خارج شوند.از زمان آغاز دور جدید تجاوزها به غزه از 
کنون ۳ هزار و ۷۴۷ نفر شهید و ۱۰ هزار و ۵۵۲ نفر دیگر مجروح  ۱۸ مارس۲۰۲۵ )۲۸ اسفند ۱۴۰۳(تا
کنون به ۵۳ هزار و ۹۰۱  کتبر ۲۰۲۳ تا شده اند. با احتساب این شهدا، شمار شهدای غزه از هفتم ا

نفر و شمار مجروحان هم به ۱۲۲ هزار و ۵۹۳ نفر رسید.

درخواست توقف اخراج افغان ها از پاکستان توسط گروه بحران

یک میلیون افغان در معرض بحران انسانی
]شهروند[ گروه بین المللی بحران در گزارش تازه ای از اتحادیه اروپا خواسته است بر 
کستان فشار بیاورد تا روند اخراج پناهجویان افغان را متوقف کند. این نهاد هشدار داد  پا
که ادامه این روند می تواند پیامدهای فاجعه باری برای افغان ها داشته باشد.این نهاد 
هشدار داده است که ادامه روند اخراج اجباری، به ویژه در مورد زنان، دختران، خبرنگاران، 
گروه های آسیب پذیر افغان، می تواند پیامدهای انسانی  مدافعان حقوق بشر و سایر 
شدیدی در پی داشته باشد. به نوشته تسنیم، در این گزارش با استناد به اصل بین المللی 
کستان در قبال  »عدم بازگرداندن اجباری«، آمده است که این اقدام ناقض تعهدات پا
قوانین بشردوستانه جهانی است.گروه بحران همچنین از اتحادیه اروپا خواسته است که 
اعتبار کارت های اقامت موقت پناهجویان افغان را که توسط نهادهای بین المللی صادر 
کستان نیز خواسته شده  شده و تا ژوئن ۲۰۲۵ اعتبار دارند، تمدید کند. در عین حال، از پا
است که از اخراج افغان هایی که در انتظار پاسخ نهایی برای اسکان مجدد در کشورهای 

اروپایی اند، خودداری کند.

کستان و افزایش شبکه های قاچاق انسان  اخراج اجباری از پا
کستان  در گزارش آمده است که روند اخراج ها باعث افزایش بازگشت غیرقانونی به پا
و تقویت شبکه های قاچاق انسان شده است.با شدت گرفتن موج تازه اخراج اجباری 
کی از آن است که بیشترین  کستان، گزارش ها حا پناهجویان افغان فاقد مدرک قانونی از پا
کسپرس تریبون در این باره  فشار این اقدامات را افراد کم درآمد متحمل می شوند.روزنامه ا
نوشت که بسیاری از پناهجویان بازداشت شده از قشر کم درآمد و کارگران روزمزد هستند که 

در بازارهای محلی و مشاغل سطح پایین فعالیت دارند. 
که در هنگام بازداشت، حتی پولی برای تهیه غذا  گفته اند  خانواده های این افراد 
نداشتند. در مقابل، به گفته برخی منابع محلی، پناهجویان ثروتمند افغان یا آن هایی که 

کنون کمتر هدف نیروهای امنیتی قرار گرفته اند. تجارت و دارایی دارند تا

کستان در معرض بحران  گشت از پا آسیا پلتفرم: بیش از یک میلیون افغان باز
انسانی هستند

سازمان منطقه ای »آسیا پلتفرم« روز جمعه در گزارشی ، هشدار داد که بیش از یک 
کستان بازگشته اند،  میلیون شهروند افغانستانی که در ماه های اخیر به صورت اجباری از پا
در معرض خطر بی جاشدگی مجدد و بحران های انسانی جدی قرار دارند.  این سازمان 
که بیشتر این بازگشت کنندگان بدون داشتن زمین، سرپناه  کرد  در خبرنامه ای اعلام 
مناسب، فرصت های شغلی یا دسترسی به خدمات ضروری مانند آموزش و درمان، وارد 
کشوری شده اند که خود درگیر فقر گسترده، فروپاشی اقتصادی و کمبود منابع اساسی 
است:»افغانستان پیش از این بزرگ ترین بحران آوارگی داخلی در آسیا را تجربه کرده است. 
حالا با این موج گسترده بازگشت اجباری، دوباره در معرض یکی از بزرگ ترین تحولات 

جمعیتی قرار گرفته است.«

تحولات جمعیتی غیرقابل پیش بینی در افغانستان پیش بینی می شود
مالکیت،  سند  نبود  مناسب،  مسکن  و  زمین  وجود  عدم  که  افزود  پلتفرم  آسیا 
محدودیت های اشتغال و دسترسی ضعیف به خدمات عمومی، خطر وقوع یک بحران 
انسانی جدی و حتی ناآرامی های اجتماعی را افزایش داده است.این نهاد منطقه ای 
کشورها، سازمان های بین المللی و نهادهای ذیربط خواستار رعایت اصول  از تمامی 
کنش  کید کرد که تنها یک وا بازگشت امن، داوطلبانه و با حفظ کرامت انسانی شد و تأ

هماهنگ منطقه ای می تواند از تشدید وضعیت جلوگیری کند.

از بی ثباتی و فقر شدید تا خطر جذب در گروه های افراطی
کستان، نه تنها یک بحران انسانی بلکه آزمونی جدی برای  بحران بازگشت افغان ها از پا
مقامات فعلی و جامعه بین المللی است. عدم آمادگی افغانستان برای پذیرش این حجم 
از بازگشت کنندگان، نشان از شکست نظام حکومتی در مدیریت چالش های اجتماعی 
کنش به  و اقتصادی دارد.همچنین، این بحران نشان دهنده ضعف جامعه جهانی در وا
بحران های انسانی افغانستان است . بحرانی که با توجه به روند افزایشی، می تواند به یک 
بحران منطقه ای و مهاجرتی تبدیل شود. عدم تعامل مؤثر با کشورهای همسایه و فقدان 
برنامه های بلندمدت بازگشت امن، این افراد را در معرض بی ثباتی، فقر شدید و حتی 

جذب گروه های افراطی قرار می دهد.

غزه

افغانستان

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

 گاردین در مقاله ای تحلیلی فاش کرد

آسیب 
غیرقابل جبران 

ترامپ 
به اقتصاد آمریکا

 ۹۰ درصد از کســب وکارهای کوچک 
ً
  تقریبا

یکایی به کالاهای وارداتی متکی هســتند و  آمر
تعرفه های ترامپ آنها را فلج کرده اســت

  ] راضیه زرگری[  دونالد ترامپ طبق معمول با تهدیدهای همیشگی اش، سعی دارد واقعیت تلخی را که خودش خلق کرده و دارد بر سرش آوار می شود، 
دور کند. او می تواند مهاجران را در اردوگاه های کار اجباری خارجی حبس کند، شرکت های حقوقی درجه یک را وادار به کار وکالتی رایگان کند و به سادگی 
»سازمان ملی موقوفه علوم انسانی« را محو کند، اما نمی تواند آسیبی را که به اقتصاد آمریکا زده، جبران کند. سیدنی برومنتال، در مقاله ای در گاردین با این 
عنوان که رئیس جمهور آمریکا در حال ایجاد آشوبی است که ضربه مهلکی به اقتصاد آمریکا می زند، نوشت:ترامپ می تواند »سازمان هواشناسی ملی« 
آمریکا را کوچک کند، اما نمی تواند جلوی طوفانی را که خودش به راه انداخته بگیرد. او دارد همنوبا گردباد خودش فریاد می کشد و ناسزا می گوید. به عقیده 
نویسنده گاردین، مهم نیست که چقدر بعد از مهلت 90 روزه نفس گیر ترامپ، تعرفه های سخت گیرانه  را کاهش داده، به هر حال سرعت آسیب رسانی او 
در این سیاست های اقتصادی همچنان در حال افزایش است و این اشتباهی نیست که بتوان آن را اصلاح کرد. فرصت دوباره ای وجود ندارد. زیرا خرابکاری 

های ترامپ در اقتصاد،بازی گلف در یکی از باشگاه هایش نیست که بی نهایت فرصت مجدد داشته باشد و در نهایت قهرمان اعلام شود. 

اقتصاد  در  ترامپ  که  بی اعتمادی ای 
و  تصادفی  محصول  یک  کرده،  تزریق 
اتفاقی نیست. بی اعتمادی، حق تقدمِ 
به  است.  مشتاق  دیکتاتورِ  برجسته  
هر  از  ترامپ  گاردین  نویسنده  عقیده 
محدودیتی در مقابل توانایی اش در انجام 
هر کاری که دلش می خواهد، بیزار است. بزرگ ترین امتیاز یک دیکتاتور 
این است که آزادانه دمدمی مزاج باشد. هر چه غیرقابل پیش بینی تر 

باشد، بیشتر به عنوان قادر مطلق تلقی می شود.
سیدنی بلومنتال ادامه داده است که در واقع ترامپ سیاست های 
واقعی ندارد. هیچ تحلیل واقعی، هیچ تخصصی، هیچ بررسی وجود 
ندارد. او نمادهای کهن را به عنوان نمایش های ابتدایی از قدرت 
افسارگسیخته اش به نمایش می گذارد. کاهش یا افزایش تعرفه ها، 
گر به عنوان تقویت کننده  درک از قدرت او تلقی شوند، از نظر  ا
کارکردی معادل با روحیات خودش است.جایی که شایستگی ها 
هیچ اهمیتی ندارند، سیاست ها با این معیار سنجیده می شوند 
که چه میزان به شکوه و جلال او می افزایند. هر چه غیرقابل 

پیش بینی تر باشد، بیشتر خودش را قادر مطلق می داند و فکر می کند 
دیگران هم با او هم عقیده هستند. برای ترامپ، تجربه بی معناست. او 
هرگز یاد نمی گیرد. حتی لحظات واقعی زندگی اش هم فراموش می شوند، 
مانند نزدیک شدن به مرگ بر اثر کووید. او هیچ درسی نمی گیرد و بر 
سیاست های سلامتی اش تاثیری نمی گذارد؛ زیرا در حال حاضر آن را به 
دست افراد عجیب و غریب و فروشندگان روغن مار سپرده و توسط رئیسِ 
دیوانه ای هدایت می شوند که گوشت حیوانات تلف شده کنار جاده را 
در فریزرش نگه می دارد و یک کرم در مغزش دارد؛ یعنی رابرت اف کندی 
کید کرده است که منحنی یادگیری  جونیور. نویسنده گاردین در نهایت تا
ترامپ، چرخ همستر است. او مدام دور می زند و نادانی ستیزه جویانه اش 
را بدون تغییر در طول دهه ها تکرار می کند. او آن همستری است که فکر 
گر توجه دریافت کند، پیشرفت می کند.اما در واقع خودشیفتگی  می کند ا
در او ذاتی ست. تعادل روانی ترامپ مستلزم رد مداوم مسئولیت در قبال 
که مواجهه  واقعیت ناخوشایندی است که خودش ایجاد می کند. چرا
با واقعیت، هم از نظر سیاسی و هم از نظر فکری، شهامت می خواهد. 
اما او مواجهه با واقعیت را یک بازی احمقانه می داند که باید در برابرش 

مقاومت کند .

منحنی یادگیری ترامپ
خ همستر است چر

تعرفه ها نوعی باج گیری 
هستند که از طریق آن 
ترامپ می تواند کنترل 
خود را بر شرکت هایی 

اعمال کند که باید در برابر 
او کرنش کرده و التماس 
کنند و در ازای آن، شاید، 
مبالغی را به کمیته اقدام 

سیاسی شخصی او 
پرداخت کنند.یا اینکه 

مبالغی را به حساب های 
مختلف او مثل شرکت 

ح میم کوین  کریپتو و طر
او واریز کنند. طبق 

تفکرات آرزومندانه اش، 
کسب وکارها باید »تعرفه ها 

را بپردازند« تا دروغ او را 
پنهان کرده و محبوبیت 

خود را حفظ کنند


